
 ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

 PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
 30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

 Telefono  049/9800893  Fax  049/9800108 
 Email  veic86400p@istruzione.it 

 CODICE  MECCANOGRAFICO VEIC86400P 
 COD. FISCALE 90159770271 

 Posta certificata  veic86400p@pec.istruzione.it 
 Sito  www.icalvisepisani.edu.it 

 VERBALE N.12 del Consiglio d’Istituto del 7 giugno 2023 

 Il  giorno  7  giugno  dell’anno  2023  alle  ore  18.10  si  riunisce  presso  la  sede  di  via  Fossolovara 
 37  regolarmente  convocato  con  nota  protocollo  n.  8741  del  02/06/2023  per  procedere  alla 
 discussione del seguente ordine del giorno: 

 ………...OMISSIS………….. 

 10 - richiesta spazi per il doposcuola a.s. 2023-2024 da parte del Comune di Stra; 

 ………...OMISSIS………….. 

 verificata  dunque  la  presenza  di  n.  15  Consiglieri  su  19  la  Presidente  dichiara  aperta  la 
 seduta. 

 ……..OMISSIS………………. 

 10 - richiesta spazi per il doposcuola a.s. 2023-2024 da parte del Comune di Stra; 

 ……..OMISSIS………………. 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 visto il D.Lgs. 16.04.1994 n. 297, art.96, il quale prevede che  le scuole possono concedere 
 in uso temporaneo ad Enti e Associazioni i locali scolastici per attività che realizzino la 
 funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile, previo assenso 
 dei consigli di circolo o di istituto; 
 vista la richiesta pervenuta da parte del Comune di Stra (Prot. 0007610 del 31/05/2023); 
 visto l’incremento della richiesta del servizio di doposcuola da parte delle famiglie; 

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


 visti gli ottimi risultati del servizio realizzato nel corrente anno scolastico in collaborazione tra 
 Ente locale, Istituto comprensivo e associazione “Meravigliosamente”, che gestisce l’attività 
 in convenzione con il Comune di Stra, 
 dopo ampia discussione 

 DELIBERA 

 con  votazione  espressa  in  forma  palese,  all'unanimità  dei  presenti  di  concedere  il  nulla  osta 
 all’utilizzo  degli  spazi  scolastici  dei  plessi  dei  plessi  Don  Orione,  Don  Milani  e  Baldan  per  lo 
 svolgimento  delle  attività  di  doposcuola  nell’a.s.  2023-2024.  Restano  valide  le  condizioni 
 fissate  nella  delibera  n.  31b/06/2022  dell’adunanza  del  6  settembre  2022,  ovvero:  1)  che  né 
 ai  bambini,  né  agli  educatori  dell’associazione  è  permesso  usufruire  del  materiale  di 
 consumo,  suppellettile  e  materiale  tecnologico  di  proprietà  della  scuola;  2)  che  venga 
 garantita la pulizia dei locali. 

 Delibera n.  85/12/2023. 

 Avverso  la  presente  deliberazione  è  ammesso  reclamo  al  Consiglio  medesimo  da  chiunque 
 vi  abbia  interesse  entro  il  15°  giorno  dalla  data  di  pubblicazione  sul  sito  della  scuola. 
 Decorso  tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  essere  impugnata  solo  con 
 ricorso  giurisdizionale  al  TAR  o  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  rispettivamente  nei 
 termini di 60 o 120 giorni. 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 Il Dirigente Scolastico 
 ALBERTO FURLANETTO 

 Firma autografa sostituita a mezzo 


